
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

                        กลุ่มหน่วยงาน 

อุตสาหกรรมเป้าหมาย 

มหาวิทยาลัยราชภัฏและ
เทคโนโลยีราชมงคล 

มหาวิทยาลัยวิจัย
แห่งชาติ 

มหาวิทยาลัยอ่ืนๆ 
หน่วยงานในกระทรวง
เกษตรและสหกรณ์ 

หน่วยงาน
อ่ืนๆ 

รวม 

1. การเกษตรและ
เทคโนโลยีชีวภาพ 

270 
125.48 

230 
133.48 

168 
88.29 

377 
725.45 

50 
94.99 

1,095 
1,167.69 

2. การแพทย์ครบวงจร 
55 

28.23 
246 

211.84 
124 

79.28 
1 

1.06 
187 

211.60 
613 

532.02 

3. การแปรรูปอาหาร 
104 

40.14 
80 

79.85 
89 

46.41 
4 

4.43 
43 

101.76 
320 

272.59 
4. เชือ้เพลิงชีวภาพและเคมี
ชีวภาพ 

63 
17.72 

87 
49.59 

70 
47.35 

- 
12 

46.15 
232 

160.81 
5. การท่องเที่ยวกลุ่มรายได้ดีและ
การท่องเที่ยวเชิงสุขภาพ 

101 
62.40 

13 
7.92 

36 
17.15 

3 
4.00 

13 
29.81 

166 
121.28 

6. ดิจิทัล 
52 

14.24 
4 

1.21 
22 

8.26 
- 

3 
3.05 

81 
26.78 

7. ปิโตรเคมีและเคมีภัณฑ์ 
7 

2.49 
19 

7.53 
16 

5.35 
- - 

42 
15.37 

8. ยานยนต์สมัยใหม่ 
6 

3.12 
8 

2.44 
2 

0.77 
- 

1 
5.78 

17 
12.12 

9. อิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะ 
11 

3.18 
6 

2.03 
7 

3.44 
- 

1 
0.11 

25 
8.76 

10. อุตสาหกรรมหุ่นยนต์ 
3 

1.17 
1 

0.37 
- - 

2 
1.10 

6 
2.64 

11. การขนส่งและการบิน 
1 

0.70 
- 

2 
1.11 

- 
1 

0.45 
4 

2.26 

12. อ่ืนๆ 
1,127 
426.50 

460 
268.65 

532 
235.19 

167 
190.20 

331 
481.86 

2,617 
1,602.39 

รวม 
1,800 
725.37 

1,154 
764.92 

1,068 
532.61 

552 
925.15 

644 
976.65 

5,218 
3,924.70 

977

925

765

725

533
มหาวทิยาลัยอื่นๆ 

มหาวทิยาลัยราชภฎัและเทคโนโลยรีาชมงคล 

มหาวทิยาลัยวิจัย
แห่งชาต ิหน่วยงานในกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 

หน่วยงานอื่นๆ 

ข้อมูลจากระบบ NRMS Ongoing & monitoring ณ วันท่ี 17 กุมภาพันธ์ 2559 

จ านวนงบประมาณวิจัย ปีงบประมาณ 2558 จ าแนกตามอุตสาหกรรมเป้าหมาย  
และกลุ่มหน่วยงาน 

 

งบวิจัยปี 2558 

จ านวน 3,925 ล้านบาท 

หน่วย : โครงการ/งบประมาณ (ล้านบาท) 

จ าแนกตามกลุ่มหน่วยงาน : งบประมาณ (ล้านบาท) 

4
4 

งบประมาณ (ล้านบาท) 

          จ าแนกตามกลุ่มอุตสาหกรรมเป้าหมายที่ได้รับงบประมาณมากที่สุด 3 อนัดับแรกและกลุ่มหน่วยงาน 
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212
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1,168

532

273

0 200 400 600 800 1,000 1,200

มหาวทิยาลัยราชภัฏและเทคโนโลยีราชมงคล
มหาวทิยาลัยวจัิยแห่งชาติ
มหาวทิยาลัยอ่ืนๆ
หน่วยงานในกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
หน่วยงานอ่ืนๆ

การแปรรูปอาหาร 

 
การแพทย์ครบวงจร 

 
การเกษตรและเทคโนโลยีชีวภาพ 


